[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО сельского поселения ПАВЛОВСКОГО района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.03.2024 г.                                                                                                  № 60
ст-ца Старолеушковская
О назначении даты публичных слушаний по вопросу «Отчет об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 2023 год»
           Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Бюджетным кодексом Российской Федерации,                           п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «Отчет об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 2023 год» на 08 апреля 2024 года.

2. Обнародовать проект решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «Отчет об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 2023 год» путем размещения на официальном сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.старолеушковское.рф и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района (приложение № 1).

3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний (приложение № 2).

4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «Отчет об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 2023 год» (приложение № 3).

5. Возложить обязанности по учету и рассмотрению предложений и участию граждан в обсуждении проекта решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «Отчет об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 2023 год» на организационный комитет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.  Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                          Р.Ю. Темная
                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
Старолеушковского сельского
поселения Павловского района

              от 18.03.2024 г. № 60
[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

Совет

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО сельского поселения

ПАВЛОВСКОГО района

РЕШЕНИЕ
от ______________                                                                                                             № ____
ст-ца Старолеушковская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 2023 год
В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Совет Старолеушковского поселения Павловского района решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района (далее Старолеушковское сельское поселение) за 2023 год по доходам в сумме 35 659,0 тыс. рублей, по расходам 39 504,5 тыс. рублей, (дефицит бюджета) в сумме 3 845 ,5 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение:

- Доходы бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к доходам бюджета за 2023 год (приложение № 1);

- Доходы бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по кодам доходов классификации доходов бюджетов за 2023 год (приложение № 2);
- Расходы бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год (приложение № 3);

- Расходы бюджета по ведомственной структуре бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 2023 год (приложение № 4);

- Источники финансирования дефицита бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящимся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, за 2023 год (приложение № 5);

- Источники финансирования дефицита бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год (приложение № 6).

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Пасько).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                          Р.М.Чепилов

Решение принято на заседании Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района __________________________ 2024 года

Председатель Совета Старолеушковского

сельского поселения Павловского района                                        С.А.Скрипка

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

             от 18.03.2024 г. № 60
                                                        СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний

по проекту решения «Об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 2023 год»
Чепилов                                                  - глава Старолеушковского сельского

Роман Михайлович                               поселения Павловского района,
                                     председатель комиссии;
	Темная
Римма Юрьевна
	- заместитель главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района, заместитель председателя комиссии;

	Шамадыло
Светлана Николаевна
	- главный специалист администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Скрипка
Сергей Алексеевич
	- председатель Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района (по согласованию);

	Полякова
Анна Сергеевна
	- депутат Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района (по согласованию);

	Пасько

Елена Анатольевна
	- депутат Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района (по согласованию);

	Поляков
Михаил Иванович
	- депутат Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района (по согласованию).

Исполняющий обязанности

главы Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                          Р.Ю. Темная
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

                от 18.03.2024 г. № 60
 ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета за 2023 год Старолеушковского сельского поселения Павловского района

1. Население Старолеушковского сельского поселения Павловского района с момента опубликования (обнародования) проекта отчета об исполнении бюджета за 2023 год Старолеушковского сельского поселения Павловского района в праве участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта отчета об исполнении бюджета за 2023 год Старолеушковского сельского поселения Павловского района в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета за 2023 год Старолеушковского сельского поселения Павловского района;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по обнародованному проекту отчета об исполнении бюджета за 2023 год Старолеушковского сельского поселения Павловского района (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в организационный комитет по учету предложений по проекту о внесении изменений в устав Старолеушковского сельского поселения Павловского района (далее – организационный комитет).

3. Предложения населения к обнародованному проекту отчета об исполнении бюджета за 2023 год Старолеушковского сельского поселения Павловского района могут вноситься в течение 20 дней со дня его обнародования в организационный комитет и рассматриваются им в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются организационным комитетом.

5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта отчета об исполнении бюджета за 2023 год Старолеушковского сельского поселения Павловского района;

2) не допускать противоречие, либо несогласованность с иными положениями отчета об исполнении бюджета за 2023 год Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению организационного комитета могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений организационный комитет составляет заключение.

9. Заключение организационного комитета на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые организационным комитетом к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые организационным комитетом для внесения в текст проекта отчета об исполнении бюджета за 2023 год Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

10. Организационный комитет представляет в Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района свое заключение и материалы деятельности организационного комитета с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст) отчета об исполнении бюджета за 2023 год Старолеушковского сельского поселения Павловского района или отклонении предложений Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад председателя Совета на сессии Старолеушковского сельского поселения Павловского района, либо уполномоченного члена организационного комитета о деятельности организационного комитета.

12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в изменения в отчет об исполнении бюджета за 2023 год Старолеушковского сельского поселения Павловского района) предложений подлежат официальному обнародованию.

Исполняющий обязанности

главы Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                          Р.Ю. Темная